El pgerm. **uadja-* ‘penyora, garantia’, al seu torn, es remunta al pie.^(c) **Huod^h-io-* ‘id.’ (cf. ll. *uās*, *uādis* ‘caució’, ‘fiador, garant’; lit. *vadūoti* ‘rescatar quelcom empenyorat’).

REFERÈNCIES

- DCVB VI , s.v. *gatge*
 DECat IV, s.v. *gatge*, 419b, lín. 39 ss.
 DuCange IV, s.vv. *guagium*, *guadia*, *inguadiare*
 FEW XVI, s.v. **waddi*
 Gamillscheg (1970), 1, II, § 110, p. 268
 GED, s.v. *wadi*
 Mackel, pp. 51, 157, 163, 182
 MLLM, svv. *wadium*, *wadiare*, *wadiaria*, *wadiarius*, *wadiatio*, *wadiatori*
 REW núm. 9474
 Stotz, vol. 1, IV, § 68.3, p. 688; § 74.3, pp. 698-699
 Sousa Costa, pp. 175-184, esp. 177-179
 VWGS, s.v. *wadi*

- (a) Mackel, pp. 182-183
 (b) EDPG, s.v. **wadja-*; DEW, s.v. *Wette*
 (c) EDPG, s.v. **wadja-*; IEW, s.v. **uadh-*, p. 1109

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS

guaita (quaita, gaita, gautta, gueita, guetta, gueta) [*pl.* guaites, geites, guetes]

servei de vigilància consistent en sotjar, especialment de nit; ‘aguait’, amb freqüència vinculat a un castell: **916** Simó, *DocEmpúries* 2, p. 1022: nos iamdicti testes, scimus et bene in ueritatem notum habemus ... quia nec scubias (*i.e.* excubias), quod usitato uocabulo dicunt quaitas, nunquam ex inde fecerunt ad Impurias ciuitatem, nec ad antecessores de Gauseberto comite in ostem nunquam perrexerunt, nec calcinas nec paratas ... nunquam eis dederunt, nec nullum censum nec functionem, nec tributum, nec nullum seruitium eis nunquam ... fecerunt. **1058** orig., CDipSGirona 280, p. 290: et conuenit predictum Bernardum cum predicta Guilla a predicto Petro ... ut teneant in isto castello, cum tregua et sine tregua, guetes et bada. **1114** CSCugat III 826, p. 28: ego Rodlandus abas cenobii s. Cucuphatis cum consilio monacorum nostre congregacionis ... concedo terciam partem decimarum ... tibi Guillelmo Petri ad restauracionem castelli de Cleriana ... et ego Guillelmus Petri ... baiulum etiam dimitto similiter Sancti Cucuphatis cum omnibus pertinenciis suis et seruiciis que michi solebat facere excepta gueta ipsius castelli. **1143** CSCugat III 946, p. 129: item seruisset predictus Raimundus Guillelmi Petro ... propter octo sextarios ordei quos habebat de gueita de Erapruniano et faceret ei hostem et caualcadas et totum alium seruicium sicut resonat in sua conuenientia. **1161** orig., Baraut, *CartAndorra* I 60, p. 189: conuenit R(aimundus de Castelbo) domno suo episcopo quod de hominibus qui fuerunt ad guaitam domni sui episcopi apud Egils, uidelicet P. de Sarradel et filiis suis ... et de aliis qui hic non scribuntur qui ad predictam guaitam fuerunt siue etiam de hominibus qui interfecerunt P. de Box et uulnerauerunt P. de Cardona ... de istis omnibus faciat R(aimundus) directum episcopo quando ipse episcopus ei mandauerit.

tribut o cens que substituïa el servei personal de vigilància en una torre, castell, etc., o era destinat a cobrir les despeses que aquest servei comportava: **1040** CSCugat II 553, p. 213: dono (*sc.* Guitardus abbas cenobii s. Cucufatis) namque tibi hec predicta ... ut kastrum construas atque edifices ... medietatem denique predicti kastri cum omnibus suis terminis dono tibi pro alodio ... et aliam medietatem teneas semper pro feuo ... de utrisque namque partibus tam de alodio quam de feuo, quartam partem

ego, predictus donator, retineo in dominio s. Cucufatis predicti et nostro ... omnibus decimis inde et de cunctis terminis predicti castri exeuntibus ... guaitas autem ad ipsum kastrum abseruo (*i. e.* adseruo) ab integrum. In cunctis autem placitis, maximis siue minoribus, quartam partem retineo in iure s. Cucufatis prefati et nostro. **1067** AComtalPerg III 698, p. 1229: et predicti comes et comitissa (*sc.* Raimundus et Almodis) comendant iam dictum castrum (*sc.* de Pontons) et donant predicta omnia ad feuum predicto Guilielmo et uxori eius ... et donant eos ad feuum, ferrarium et guettas, et totos ipsos placitos qui ibi fuerint facti. **1067** AComtalPerg III 704, p. 1237: hec omnia dono sicut pertinet ad ipsum castrum et sicut tenuerunt ipsi qui ipsum castrum tenuerunt, uidelicet, medietatem de ipsa parrochia cum ipsos decimarios ... et feuum quod tenet Tedbaldus et ipsas artigas, uidelicet, medie gaudtas (*sic*) et tercia parte de ipsas cibarias et castelanias .iii. ... et ipsam terciam partem de ipsa capellania et terciam partem de ipsos placitos. **1068** AComtalPerg III 727, p. 1264 (cit. Bonnassie, *Conventions*, p. 205): conuenientia ... inter Arnallus Petri et Berengarius Raimondi de ipsum castrum de Barbera ... et dono tibi ... medietatem de ipsas trobas et medietatem de ipsos quarters qui inde exierint. Et dono tibi ipsas gauttas (*sic*) et ciuadas. Et de totos alias usaticos ipsam quartam partem, exceptus dominicaturas de comite. **1074** AComtalPerg III 864, p. 1420: conuenit ... Reimundo ad prelibatus Vmbertus ut sit suus solidus, sicut miles esse debet de suum meliorem seniorem ... et guardet ipsam turrem quod est ipsum kastrum de Vmbertus de Gelida et ita faciat assidue cum duos seruientes; et si habent guerram ut sted in ipso kastro iam dicto Reimundo aut alium chauallarium beat ibi in suo loco. Et ut ita faciat et atendat iam dicto Reimundo ad suprascripto Vmberto sicut superius est scriptum, facit acaptare ipsam turrem quod est ipsum suum castrum de Gelida de Guilielmus Reimundi cum ipso feuuo que pertinet ad ipsam turrem, sicut umquam melius tenuit ipso feuuo Guilielmus Lubatoni per ipsam kastlaniam, id sunt: ipsam quartam partem de ipsos placitis et ipsas presentales et ipsas guaitas et sestarios .iiii. ordei de ipso graner et sestarios .x. frumenti cum ipsos ortos qui sunt de ipsa castlania. **1129** LFeud. I 187, p. 197: diffinimus tibi, Raimundo, comiti Barchinonensi prelibato seniori nostro, ipsas gueitas et fabreges et nouellitates mercharti ... Deinde ego predictus Raimundus, comes Barchinonensis, dono tibi iam dicto Guilielmo Dalmacii et filio tuo Guilielmo medietatem supradictam de predictis exorchiis siue alodiis et de fabreges et de ipsos (*sic*) geites et de nouellitatibus mercharti per feuum ad seruicium et fidelitatem meam.